

BALANCE GENERAL DE PUBLICACIÓN AL 30 DE NOVIEMBRE 2024

(Expresado en Bs.)

ACTIVO	NOVIEMBRE - 2024	PASIVO Y PATRIMONIO	NOVIEMBRE - 2024
DISPONIBILIDADES	3.614.614.143	PASIVO	4.959.608.772
Efectivo	2.241.132.765	CAPTACIONES DEL PÚBLICO	4.906.880.222
Banco Central de Venezuela	982.652.251	Depósitos a la vista	4.906.880.222
Bancos y otras instituciones financieras del país	243.807	Cuentas corrientes no remuneradas	1.723.243.314
Bancos y corresponsales del exterior	390.585.319	Cuentas corrientes remuneradas	25.636.140
Oficina matriz y sucursales	0	Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N° 20	0
Efectos de cobro inmediato	0	Depósitos y Certificados a la Vista	206.788.729
(Provisión para disponibilidades)	0	Cuentas corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	2.951.212.038
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	60.322.092	Fondos especiales en fideicomisos según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	0
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y Operaciones Interbancarias	9.800.000	Otras obligaciones a la vista	8.710.778
Inversiones en títulos valores para negociar	0	Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	0
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	27.166.195	Depósitos de ahorro	42.286.772
Inversiones en títulos valores mantenidos hasta su vencimiento	0	Depósitos a plazo	1.731.000
Inversiones de disponibilidad restringida	24.699.819	Títulos valores emitidos por la institución	0
Inversiones en otros títulos valores	0	Captaciones del público restringidas	0
(Provisión para inversiones en títulos valores)	(1.343.921)	Derechos y participaciones sobre títulos o valores	0
CARTERA DE CRÉDITOS	3.340.396.816	OBLIGACIONES CON EL BCV	0
Créditos vigentes	3.363.958.697	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT	0
Créditos reestructurados	0	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	931.301.256
Créditos vencidos	43.406.929	Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año	931.301.256
Créditos en litigio	0	Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año	0
(Provisión para cartera de créditos)	(66.968.809)	Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año	0
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	256.958.840	Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	0
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	0	Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	0
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	335.667.420	Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	0
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	18.582.225	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	0
Comisiones por cobrar	0	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	20.612.589
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	0	Gastos por pagar por captaciones del público	20.612.589
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	(97.290.805)	Gastos por pagar por obligaciones con el BCV	0
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	0	Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	0	Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	0
Inversiones en sucursales	0	Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	0
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	0	Gastos por pagar por otras obligaciones	0
BIENES REALIZABLES	0	Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	0
BIENES DE USO	566.205.473	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	1.533.829.286
OTROS ACTIVOS	1.232.488.297	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0
TOTAL DEL ACTIVO	9.070.985.661	OTRAS OBLIGACIONES	0
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	90.627.953	TOTAL DEL PASIVO	7.445.351.903
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	20.512.709	GESTIÓN OPERATIVA	44.962.009
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	291.711.200	PATRIMONIO	1.580.671.749
CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	0	TOTAL DEL PATRIMONIO	1.580.671.749
(Régimen Prestacional de Vivienda y Hábitat)	0	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	9.070.985.661
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DEL FONDO DE AHORRO PARA LA VIVIENDA	0		
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	9.125.214.449		
OTRAS CUENTAS DE REGISTROS DEUDORAS	0		
ACTIVOS DE LOS ENCARGOS DE CONFIANZA PARA OPERACIONES EN CRIPTOACTIVOS SOBERANOS	0		

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN POR EL PERIODO DEL 01 DE JULIO AL 30 DE NOVIEMBRE 2024

(Expresado en Bs.)

INGRESOS FINANCIEROS	NOVIEMBRE - 2024	MARGEN FINANCIERO NETO	NOVIEMBRE - 2024
Ingresos por disponibilidades	522.740.207	Otros ingresos operativos	343.214.729
Ingresos por inversiones en títulos valores	162.781	Otros gastos operativos	419.052.615
Ingresos por cartera de créditos	580.791	MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	749.390.353
Ingresos por otras cuentas por cobrar	521.818.595	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	627.662.489
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales	12.600	Gastos de personal	230.591.264
Ingresos por oficina principal sucursales	0	Gastos Generales y Administrativos	377.333.205
Otros ingresos financieros	165.440	Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	6.111.689
GASTOS FINANCIEROS	162.873.713	Aportes a la Superintendencia de Bancos y otras Instituciones Financieras	13.626.331
Gastos por captaciones del público	36.574.567	MARGEN OPERATIVO BRUTO	121.727.864
Gastos por obligaciones con el BCV	0	Ingresos por bienes realizables	0
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	Ingresos por programas especiales	0
Gastos por otros financiamientos obtenidos	126.299.145	Ingresos operativos varios	3.808.544
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	0	Gastos por bienes realizables	0
Gastos por obligaciones subordinadas	0	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	0
Gastos por obligaciones convertibles en capital	0	Gastos operativos varios	68.574.308
Gastos por oficina principal, sucursales	0	MARGEN OPERATIVO NETO	56.962.100
Otros gastos financieros	0	Ingresos extraordinarios	7.934
MARGEN FINANCIERO BRUTO	359.866.495	Gastos extraordinarios	150.118
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	336.039	RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTO	56.819.916
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	16.987.804	Impuesto sobre la renta	11.857.907
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	16.987.804	RESULTADO NETO	44.962.009
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	0		

INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA

INVERSIONES CEDIDAS	0
CARTERA AGRÍCOLA DEL MES	39.652.481
CARTERA AGRÍCOLA ACUMULADA	572.062.409
CAPTACIONES EN ENTIDADES OFICIALES	291.464.907
MICROCRÉDITOS	197.224.605
CRÉDITOS AL SECTOR TURISMO SEGÚN LA LEGISLACIÓN VIGENTE	0
CRÉDITOS HIPOTECARIOS SEGÚN LA LEY ESPECIAL DE PROTECCIÓN AL DEUDOR HIPOTECARIO DE VIVIENDA	99.987.379
ÍNDICE DE SOLVENCIA PATRIMONIAL	21,05
CRÉDITOS OTORGADOS A LA ACTIVIDAD MANUFACTURERA	190.095.926
CRÉDITOS OTORGADOS AL SECTOR SALUD	0
CREDITOS OTORGADOS AL SECTOR DESARROLLADO POR LA MUJER (CREDI MUJER)	5.516.662

PATRIMONIO DE LOS FIDEICOMISOS

TIPOS DE FIDEICOMISOS	Inversión	Garantía	Administración	Características Mixtas	Otros	TOTAL
Personas Naturales	0	0	0	0	0	0
Personas Jurídicas	10.749	0	18.945.008	0	0	18.955.757
Administración Central	0	0	0	0	0	0
Adm. Públicas, Estatales, Municipales y del Dtto. Capital	0	0	30	0	0	30
Entes Descentralizados y otros	0	0	0	0	0	0
Organismos con Régimen Especial	0	0	0	0	0	0
TOTAL	10.749	0	18.945.038	0	0	18.955.787


 Verónica Ávila
 Presidenta Ejecutiva


 Jaime Salazar
 Vicepresidente Ejecutivo de Estrategia y Administración


 Angélica De Castro
 Vicepresidenta Ejecutiva de Contraloría


 Alejandro Delgado
 Vicepresidente de Contaduría